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Punkt 1: Meddelelser

Resumé

 Borgmester Ann Sofie Orth orienterede om, at arbejdet med at indgå velfærdsaftaler mellem stat og kommuner er udsat
grundet folketingsvalget, jf. udmelding fra KL.



Punkt 2: Andenbehandling af forslag til budget for 2023-2026

22/11742

Resumé

Rudersdal Kommunes budget for 2023 og overslagsårene 2024-2026 fremlægges hermed til andenbehandling.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Budgetforslaget har siden førstebehandlingen den 31.8.2022 været behandlet i fagudvalg og Økonomiudvalg, jf.
tidsplanen for budgetlægningen.

 

Nedenfor redegøres for:

 

1. Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets behandling af budgetforslaget
2. Budgetaftalen
3. Andre ændringer i forhold til budgetforslaget
4. Skat, tilskud og udligning
5. Serviceramme, anlægsramme og kassebeholdning
6. Budgetannonce

 

Der henvises i øvrigt til materiale fra budgetforhandlingerne (dagsordener.rudersdal.dk), hvor alle dokumenter, som
indgik i budgetprocessen, forefindes.

 

1. Fagudvalgenes og Økonomiudvalgets behandling af budgetforslaget

Fagudvalgene behandlede budgetforslaget den 14.9.2022. I behandlingen indgik de høringssvar, der var indkommet til
budgetforslaget.

 

Alle fagudvalg har fremsendt budgetforslaget til andenbehandlingen. Social- og Sundhedsudvalget fremsendte
budgetforslaget med bemærkning om, at udvalget takker for høringssvarene.

 

Økonomiudvalget behandlede sit budgetområde på mødet den 21.9.2022 og fremsendte budgetforslaget til
kommunalbestyrelsens videre behandling.

 

2. Budgetaftalen

Den 30.9.2022 indgik alle partier i kommunalbestyrelsen aftale om budgettet for 2023-2026, jf. vedlagte bilag.
Budgetaftalen indebærer blandt andet, at der afsættes flere penge til skolerne, indsatsen over for sårbare børn og
klimatiltag, jf. vedlagte pressemeddelelse om budgetaftalen.

 

De økonomiske konsekvenser af den samlede budgetaftale er vist i tabellen.

https://dagsordener.rudersdal.dk/#request.kriterie.udvalgId%3Ddc238db7-7044-4b0e-9ddb-451a0f433f4a


 

 

De nye initiativer i aftalen finansieres primært af det råderum på 25 mio. kr., der var afsat i budgetforslaget. Endvidere
bidrager de administrative effektiviseringer med 1,5 mio. kr. mere end forudsat i budgetforslaget.

 

Budgetaftalen er indarbejdet i bilaget med den opdaterede budgetoversigt.

 

Partierne er enige om, at en ændring af lærertidsaftalen skal ske med varig virkning. Finansieringen heraf skal afklares
som led i de kommende budgetforhandlinger for 2024. Partierne er opmærksomme på, at enhver ændring af
lærertidsaftalen kræver genforhandling mellem aftaleparterne.

 

Som led i budgetaftalen er det aftalt, at der skal afholdes en vejledende folkeafstemning om Holte Skole inden udgang af
2022. Kommunalbestyrelsen vil på sit møde den 26.10.2022 fastlægge en tidsplan for afstemningen samt godkende
beslutningsgrundlag. Allerede nu står det dog klart, at en evt. nedlæggelse af Holte Skole ikke kan nås at blive gennemført
indenfor de lovgivningsmæssigt fastsatte rammer til skoleåret 2023/2024. Nedlæggelse af en skole kræver høring i
minimum 8 uger samt minimum 4 uger til behandling af indsigelser og skal være gennemført inden 1. marts for at få
effekt til det kommende skoleår. Kommunalbestyrelsen vil først kunne træffe beslutning om den fremtidige skolestruktur
på møde den 14. december i år og kan derfor ikke nå at gennemføre høring indenfor den fastsatte frist.

 

Som følge heraf vil nedlæggelse af Holte Skole og oprettelse af to selvstændige skoler først kunne ske med virkning fra
skoleåret 2024/2025.

 

Der vil blive inviteret til dialogmøde om folkeafstemningen på Holte Skole den 7.11.2022 kl. 17-19. 

 



3. Andre ændringer i forhold til budgetforslaget

Udover budgetaftalen indeholder den opdaterede budgetoversigt følgende ændringer:

 

Besluttede tillægsbevillinger på kommunalbestyrelsens møder i august og september
Puljen til lov- og cirkulæreprogrammet er udmøntet i henhold til indstillingerne herom i dagsordenspunktet til
kommunalbestyrelsens møde i september, og det resterende finansieringsbehov på 1,606 mio. kr. er finansieret af
kassen.
I budgetforslaget var 6 mio. kr. i 2023 fejlagtigt registreret som serviceudgifter. Fejlen har ikke betydning for
kassebeholdningen, men øger råderummet for serviceudgifter med 6 mio. kr. i 2023
Af hensyn til anlægsrammen er der for enkelte investeringsprojekter foretaget nogle tidsmæssige forskydninger af
budgettet, som ikke påvirker de samlede anlægsudgifter i budgetperioden 
Der er foretaget en rettelse vedrørende prisreguleringen af budgetterne for Plejecenter Birkerød Park og Plejecenter
Sjælsø, som henholdsvis mindsker budgettet med 230.000 kr. og øger budgettet med 123.000 kr.

 

Kommunernes Landsforening (KL) udsendte nye pris- og lønskøn den 14.9.2022, som indebærer en opjustering af
budgetforslagets pris- og lønskøn både i 2023 og i overslagsårene. De nye skøn er ikke indarbejdet i budgettet for 2023-
2026, da KL har anbefalet kommunerne at basere budgetlægningen for 2023 på de aftalte udgiftsrammer.

 

Partierne har en særlig opmærksomhed på de stigende energipriser og følger denne udvikling særskilt.

 

4. Skat, tilskud og udligning

Skat, tilskud og udligning er beregnet på grundlag af en stigning i skatteprocenten på 0,12 procentpoint til 23,21, en
uændret grundskyldspromille og valg af det statsgaranterede udskrivningsgrundlag i 2023, jf. dagsordenspunktet om
fastsættelse af udskrivningsgrundlag mv. Skattestigningen svarer til det beløb, som kommunen må hæve skatten med for
at dække tabet fra udligningsreformen.

 

KL udsendte den 15.9.2022 en ny skatte- og tilskudsmodel. Da der er meget stor usikkerhed omkring tallene, er det valgt
ikke at ændre budgetforslagets beregninger af skat, tilskud og udligning.

 

Foreløbige oplysninger tyder på, at kommunerne samlet set overskrider den aftalte ramme for skatteudskrivningen. Det
indebærer i givet fald, at kommunernes bloktilskud vil blive reduceret tilsvarende i budgetperioden. En del af reduktionen
vil være kollektiv. Derfor vil Rudersdal Kommune også få beskåret bloktilskuddet, selvom kommunens egen
skatteforhøjelse er godkendt af Indenrigs- og Boligministeriet.

 

5. Serviceramme, anlægsramme og kassebeholdning

 

Serviceudgifterne i 2023 udgør 2.913 mio. kr. og overholder dermed den beregnede ramme for kommunens
serviceudgifter. Endvidere overholder budgettet kommunalbestyrelsens mål for driftsoverskuddet.

 

Det samlede anlægsbudget udgør over 680 mio. kr. i 2023-2026 (netto). I dette beløb er indregnet salgsindtægter mv. på
73 mio. kr. Dermed udgør anlægsinvesteringerne næsten 760 mio. kr.

 



Budgettet overholder den af KL beregnede vejledende ramme på 160 mio. kr. for Rudersdal Kommunes anlægsudgifter i
2023 opgjort ekskl. ældreboliger og forsyningsvirksomhed.

 

Kassebeholdningen udgør 125,5 mio. kr. ved udgangen af 2026 og overholder dermed kommunalbestyrelsens mål for
likviditeten på 125 mio. kr. ved udgangen af budgetperioden. Endvidere er målet for gennemsnitslikviditeten i sidste
budgetår og ultimo-likviditeten i de enkelte budgetår også opfyldt, bortset fra i 2024 og 2025. Den lave likviditet i de to år
skyldes midlertidige forhold som følge af de forsinkede grundvurderinger fra Skatteministeriet.

 

6. Budgetannonce

Forslag til budgetannonce er vedlagt dagsordenen. Budgetannoncen giver en kortfattet redegørelse for indholdet af det
vedtagne budget. Budgetannoncen indrykkes i Rudersdal Avis og offentliggøres på kommunens hjemmeside.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet

 

1)      at budgetforslaget af 31.8.2022 godkendes med de ændringer, der fremgår af den vedlagte budgetoversigt, og som er
beskrevet i punkt 2-5,

 

2)      at forvaltningen bemyndiges til at foretage eventuelt fornødne tekniske korrektioner samt at foretage justeringer af
teknisk karakter mellem politikområderne, såfremt kommunernes samlede budgetter for 2023 overskrider rammen i
aftalen om kommunernes økonomi for 2023, og

 

3)      at forslag til budgetannonce godkendes

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 12-10-2022

ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt med den bemærkning, at der senest skal træffes beslutning
om den fremtidige struktur for Holte Skole den 31. januar 2023.

 

Malene Barkhus (V) deltog ikke i sagens behandling.

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 12-10-2022

KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Økonomiudvalgets indstilling, herunder Økonomiudvalgets bemærkning om, at
der senest skal træffes beslutning om den fremtidige struktur for Holte Skole den 31. januar 2023.

Bilag

Budgetaftale 2023

Pressemeddelelse om Budgetaftale 2023

Budgetoversigt Budget 2023-2026

Budgetannonce 2023

Oversigt vedtagne kultureffektiviseringer.docx

Forslag til tilpasning af KFU's budget for 2023-2026.pdf

Reduktionsforslag 2023 – 2026 Kulturområdet.pdf



Punkt 3: Fastsættelse af udskrivningsgrundlag, udskrivningsprocent,
grundskyldspromille og dækningsafgifter

22/14033

Resumé

Ved budgettering af indtægter skal Kommunalbestyrelsen vælge mellem selv at budgettere udskrivningsgrundlaget eller at
benytte et af staten beregnet og garanteret udskrivningsgrundlag, der er baseret på skøn over indkomstudviklingen i hele
landet. Forvaltningen anbefaler, at der vælges statsgaranti.

 

Kommunalbestyrelsen skal endvidere fastsætte udskrivningsprocenten, grundskyldspromillen og dækningsafgifter.

 

Sagen forelægges for Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Udskrivningsgrundlag for indkomstskat: Valget mellem statsgaranti og selvbudgettering

Kommunalbestyrelsen skal vælge mellem at benytte det statsgaranterede eller et selvbudgetteret udskrivningsgrundlag for
2023. Såfremt det statsgaranterede grundlag benyttes, vil udskrivningsgrundlaget med de dertil knyttede tilskuds- og
udligningsbeløb ligge fast for 2023 uanset hvordan befolkningstallet og indkomsterne for kommunens borgere udvikler
sig.

 

Hvis Kommunalbestyrelsen vælger det selvbudgetterede udskrivningsgrundlag, vil kommunen i 2026 blive efterreguleret
ud fra det faktiske udskrivningsgrundlag og de faktiske befolkningstal og sociale kriterier, der opgøres til den endelige
udligningsberegning for 2023. Denne efterregulering kan først opgøres endeligt i forbindelse med vedtagelsen af budget
2026. Efterreguleringen kan blive både positiv og negativ og har ingen øvre eller nedre grænse.

 

Budgetforslaget for 2023-2026 er baseret på de statsgaranterede værdier.

 

Anbefaling

Forvaltningen anbefaler på det foreliggende grundlag, at der for budget 2023 vælges det statsgaranterede grundlag.

 

Pr. 01.09 2022 var der registreret 57.348 indbyggere i kommunen, hvilket er det samme antal beboere som det
befolkningstal, der er forventet 1. januar 2023 i den seneste befolkningsprognose. Det er dog noget under det niveau, som
de statsgaranterede værdier er fastlagt på baggrund af. Her regnes med 57.813 borgere i kommunen pr. 1/1-23.
Kommunens aktuelle befolkningstal ligger således 465 under det statsgaranterede niveau. Det er en betydelig forskel, der
trækker i klar retning af, at der bør vælges statsgaranti.

 

De aktuelle forventninger til skatteindtægterne i 2023 ligger samtidig noget under det statsgaranterede niveau. Der er
forudsat et udskrivningsgrundlag på 19,123 mia. kr. i statsgarantien. De seneste skatteoplysninger vedr. indkomståret
2021 indebærer at skønnet for 2023 nedjusteres med 121 mio. kr. svarende til en nedjustering af indkomstskatteprovenuet
med knap 28 mio. kr.

 



En beregning i KL’s skatte- og tilskudsmodel, der inddrager det aktuelle befolkningstal og seneste vurdering af
udskrivningsgrundlaget, indikerer, at Rudersdal Kommune med et selvbudgetteringsvalg vil skulle aflevere over 14 mio.
kr. i efterregulering i 2026, jf. tabel 1. Dette forventede ’tab’ sammenholdt med den ekstraordinært stor usikkerhed
omkring konjunkturudviklingen indebærer en anbefaling om at vælge at vælge statsgarantien som grundlag for
budgetteringen i 2023.

 

 Tabel 1. Oversigt over centrale parametre i statsgarantigrundlaget

 
Udskrivnings-
grundlag
(mio. kr.)

Befolkningstal
 

Forventet
efterregulering,
(mio. kr.)

Statsgaranterede parametre 19.123 57.348
(forv. 1/1-23) -

Selvbudgettering med aktuelt
befolkningstal (pr. 1/9) og nyeste
skøn for udskrivningsgrundlag

19.002 57.813 -14,4

Note: En negativ efterregulering svarer til, at Rudersdal Kommune får en ekstra regning i efterreguleringsåret 2026.

 

 

Kirkeskatten

Det bemærkes, at valget mellem selvbudgettering og statsgarantien også vil gælde for opkrævningen af kirkeskatterne.
Der kan endvidere orienteres om, at det af kirken indmeldte udgiftsbehov for 2023 indebærer, at kirkeskatten i 2023 vil
være uændret 0,57 pct.

 

Grundskyld og dækningsafgifter

Med boligskatteaftalen i maj 2017 blev en bred kreds af partier i Folketinget enige om at omlægge opkrævningen af
kommunale ejendomsskatter. Det betyder, at der pr. 1. januar 2021 for ejerboliger og 1. januar 2022 for
erhvervsejendomme skal opkræves grundskyld med udgangspunkt i de nye ejendomsvurderinger.

 

Udsendelsen af de nye vurderinger har været præget af forsinkelser. SKAT har indtil nu udsendt omkring 150.000 nye
ejendomsvurderinger, og de resterende forventes først udsendt i løbet af 2023 og et stykke ind i 2024. Først når
vurderingerne for de pågældende boliger er fuldt implementeret vil kommunens borgere kunne opkræves grundskyld af de
nye ejendomsvurderinger for de pågældende og tidligere år. Kommunen vil derfor ikke modtage den fulde grundskyld for
2022 før alle vurderingerne er færdige hvorefter der vil ske en efterregulering af kommunens grundskyldsprovenu –
forventeligt tidligst i 2024.

 

Budgetlægningen af grundskyldsprovenuet i 2023 tager på den baggrund udgangspunkt i de nugældende grundværdier pr.
28.06.2022. De opgjorte grundværdier udgør 34.286 mio. kr. for 2023 (ekskl. værdien af landbrugsjord). Ved en uændret
grundskyldspromille på 22,93 indebærer det et provenu på 786,2 mio. kr.

 

De opgjorte afgiftspligtige grundværdier for landbrugsjord mv. udgør 150,7 mio. kr. for 2023. I kommuner som
Rudersdal, hvor grundskyldspromillen er fastsat til mere end 22 opkræves grundskylden af landbrugsjord mv. med 7,2
promille. Herved fremkommer et provenu på 1,1 mio. kr.

 



Dækningsafgift

Folketinget vedtog i februar 2021, at grundlaget for dækningsafgift for erhvervsejendomme fremover skal være
grundværdien frem for forskelsværdien for at sikre sammenhæng til beskatning af ejerboliger. I december 2021 vedtog
Folketinget på den baggrund et lovforslag om fastsættelse af dækningsafgiftspromiller på kommuneniveau for at
opretholde et uændret provenu på det nye opkrævningsgrundlag med de gældende ejendomsvurderinger. For Rudersdal
kommune betød det, at promillen blev fastsat til 9,2 frem for 10 promille fra 2022 og frem. Samtidig er der i lovforslaget
forudsat, at de kommuner, der opkræver dækningsafgift kan beregne deres forventede provenu i 2023, når de nye
vurderinger foreligger, ved at gange deres forventede 2021-provenu fra dækningsafgift med en faktor 1,369.
Opkrævningen af de nye, højere dækningsafgifter vil ske med tilbagevirkende kraft når de nye ejendomsvurderinger af
erhvervsejendomme forventes at foreligge i løbet af 2025. Indtil da budgetteres

 

Dækningsafgift af offentlige ejendommes grundværdi

Såfremt kommunalbestyrelsen beslutter fortsat at opkræve dækningsafgift af offentlige ejendommes grundværdi, kan der
budgetlægges med et provenu fra statslige ejendomme og øvrige offentlige ejendomme på hhv. 0,4 mio. kr. og 1,6 mio. kr.

 

Dækningsafgift af forskelsværdi for erhvervsejendomme

Såfremt kommunalbestyrelsen beslutter fortsat at opkræve dækningsafgift af erhvervsejendommes forskelsværdi, må
denne dækningsafgift højst udgøre 9,2 promille. Ved denne promille fremkommer et provenu på 46,5 mio. kr. baseret på
de nugældende ejendomsvurderinger.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at der vælges statsgaranti og at det statsgaranterede udskrivningsgrundlag på 19.123.149 benyttes som
udskrivningsgrundlag i 2023,

 

2)      at udskrivningsprocenten fastsættes til 23,21,

 

3)      at grundskyldspromillen fastsættes til 22,93,

 

4)      at der opkræves dækningsafgift af grundværdien for offentlige ejendomme tilhørende staten,

 

5)      at der opkræves dækningsafgift af grundværdien af ejendomme tilhørende regionen og andre kommuner, og

 

6)      at der opkræves dækningsafgift af grundværdien af erhvervsejendomme med en promille på 9,2.

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 12-10-2022

 

ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 



Malene Barkhus (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 12-10-2022

 

KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Økonomiudvalgets indstilling.

 

 



Punkt 4: Valg til Folketinget

22/11417

Resumé

Tirsdag den 1. november 2022 afvikles valg til Folketinget. I sagen forelægges diverse omkring afvikling af valget til
orientering og godkendelse.

 

Sagen forelægges Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til orientering og beslutning

Sagsfremstilling

Valgbestyrelse

Rudersdal opstillingskreds består af Rudersdal Kommune og Allerød Kommune. Rudersdal Kommune er kredskommune.

I opstillingskredse, der består af 2 kommuner vælger hver kommunalbestyrelse 4 medlemmer til valgbestyrelsen.
Borgmesteren i kredskommunen er formand for valgbestyrelsen.

Kommunalbestyrelsen har på det konstituerende møde i 2021 valgt 4 medlemmer og 4 stedfortrædere til valgbestyrelsen
for Rudersdalkredsen:

 

Formand Ann Sofie Orth, (stedfortræder Christoffer Buster Reinhardt)

Næstformand Court Møller, (stedfortræder Jacob Netteberg)

Medlem Julie Quass, (stedfortræder Birgitte Schjerning Povlsen)

Medlem Peter Lemmich, (stedfortræder Elisabeth Ildal)

 

Valgstyrerformænd

Kommunalbestyrelsen skal blandt valgstyrerne udpege en formand på hvert valgsted.

Kommunalbestyrelsen har valgt flg. som valgstyrerformænd:

 

Birkerød: Anders Modey

Holte Skole afd. Grünersvej: Randi Mondorf

Ravnholm Skole afd. Nærum: Søren Rye

Rude Skov Skole afd. Sjælsø: Anne Christiansen

Skovlyskolen: Court Møller

Søholmskolen afd. Toftevang: Klaus Nørby Jakobsen

Trørødskolen: Lene Lone Pedersen

Ravnholm Skole afd. Vangebo: Julie Quass

Vedbæk Skole: Peter Lemmich



 

Randi Mondorf, valgstyrerformand på Holte Skole afd. Grünersvej har meddelt, at hun grundet udlandsrejse ikke kan
varetaget hvervet.

 

Kommunalbestyrelsen skal godkende, at betingelserne for forfald er opfyldt, hvilket forvaltningen vurderer er tilfældet.

 

Af valgloven fremgår det, at såfremt en valgstyrerformand må melde forfald udpeges en nye valgstyreformand af
gruppen, der har udpeget valgstyreformanden. Venstre har udpeget Randi Mondorf. Venstre har oplyst, at de ønsker at
udpege Anika Rée til hvervet som valgstyrerformand på Holte Skole afd. Grünersvej ved folketingsvalget den 1.
november 2022.

 

Øvrige valgstyrerer samt tilforordnede vælgere

Kommunalbestyrelsen udpeger 4 valgstyrerer pr. valgsted ud over formanden, i alt 45 valgstyrerer (36 valgstyrerer + 9
valgstyrerformænd).

 

Der skal herudover udpeges 63 tilforordnede vælgere. Der skal således i alt udpeges 108 vælgere til selve valgdagen.

Til brug for bistand til brevstemmeafstemning på plejehjem og i egne hjem, skal der forud for valgdagen bruges
yderligere ca. 40 tilforordnede vælgere.

 

Udpegningen sker ved forholdstalsfordeling. Indenrigs- og boligministeriet henstiller, at kommunalbestyrelsen afgiver
nogle pladser til partier, der ikke er repræsenteret i kommunalbestyrelsen. Forvaltningen foreslår, at der udpeges 4 fra
denne gruppe (”Andre”). Se fordeling af den politiske bemanding pr. parti pr. valgsted i vedhæftede bilag.

Forvaltningen foreslår, at kommunalbestyrelsen, bemyndiger Borgmesteren til sammen med gruppeformændene at
udpege valgstyrerer og tilforordnede vælgere med udgangspunkt i forholdstalsvalg. Såfremt det ikke lykkedes at få det
nødvendige antal politiske udpegede tilforordnede bliver der suppleret med administrativt personale.

 

Det er tidligere besluttet i Rudersdal Kommune, at de politisk udpegede vælgere som deltager i hele valgdagen
vederlægges med 3 gange diætsatsen, som i 2022 er på kr. 440,00 (3 diæter = kr. 1.320,00). Beløbet udbetales via
NemKonto.

 

Indsamling på valgstederne

Forvaltningen foreslår, at Borgmesteren bemyndiges til at træffe afgørelse om tilladelse til indsamling ved valgstederne.

 

Valgagitation

Ophængning af valgplakater er reguleret i vejlovgivningen, der kan læses mere om regler for ophængning på Indenrigs-
og boligministeriets hjemmeside

https://valg.im.dk/partier-og-kandidater/valgplakater samt på vejdirektoratets hjemmeside:

Valg langs veje og i åbent land | Vejdirektoratet

 

https://valg.im.dk/partier-og-kandidater/valgplakater
https://www.vejdirektoratet.dk/valgplakater


Fintælling

Onsdag den 2. november 2022 gennemføres fintællingen for den samlede valgkreds i Birkerød Idrætscenter, hvor alle
stemmesedler fra Allerød og Rudersdal vil blive samlet og talt.
Fintællingen foretages af administrativt personale fra de to kommuner.

 

Økonomi

Der er ikke afsat budget i 2022 til afholdelse af folketingsvalg. Der er i budget 2023 afsat 1.803.000 kr. til afholdelse af
folketingsvalg. Det forventes, at udgifterne kan holdes indenfor den ramme. Da valget afvikles i år 2022, foreslår
forvaltningen, at budgettet fremrykkes til 2022.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at borgmesteren bemyndiges til sammen med gruppeformændene at udpege valgstyrerer og tilforordnede vælgere,

 

2)      at Anika Rée udpeges en ny valgstyrerformand på Holte Skole afd. Grünersvej ved folketingsvalget den 1.
november 2022,

 

3)      at borgmesteren bemyndiges til at træffe afgørelse om tilladelse til indsamling ved valgstederne,

 

4)      at politisk udpegede vælgere vederlægges med 3 gange diætsatsen (i alt kr. 1.320,00 for hele valgdagen), og

 

5)      at budgettet til afholdelse af folketingsvalg på 1.803.000 kr. i budget 2023 fremrykkes til 2022.

 

Vedtagelse i Økonomiudvalget den 12-10-2022

ØKONOMIUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt.

 

Malene Barkhus (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

 

Vedtagelse i Kommunalbestyrelsen den 12-10-2022

 

KOMMUNALBESTYRELSEN tiltræder Økonomiudvalgets indstilling.

 

 

Bilag



Valgstyrere og tilforordnede.pdf
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